Характеристики
Данная линейка оборудования представлена автоматическими выключателями в литом
корпусе, автоматическими выключателями для защиты двигателя и автоматическими
выключателями с встроенным трансформатором тока (ZCT).
100% совместимость с выключателями серии Meta-MEK
Стандартные размеры облегчают изготовление НКУ
Улучшенная отключающая способность до 85 кА
Улучшенная координация устройств

от 30AF до 1200AF.
Диапазон номинальных токов от 3 до 1200 А
Структура условного обозначения
Дизайн
Susol
MCCB
Metasol
MCCB
Информация на лицевой панели
Зажим главной цепи
Рукоять управления
Дугогасительная
камера
Контакт
Механизм
Расцепитель
Кнопка проверки расцепителя
Основные элементы выключателя
5 типов по отключающей способности: E-тип, S-тип, N-тип, Н-тип, L-тип.
Отключающая способность от 2.5 до 85 кА в зависимости от типа и габаритного типоразмера
Ics = (50-100%) x Icu.
10 габаритных типоразмеров от 30 AF до 1200 AF.
Диапазон номинальных токов от 3А до 1200А в зависимости от
габаритного типоразмера.
Фиксированные уставки теплового и электромагнитного
расцепления.
В типоразмере 1200 AF есть выключатель с электронным
регулируемым расцепителем.
Возможно использование в цепях постоянного тока 250В и 500В.
Автоматические выключатели общего назначения для
распределительных серей 0.4 кВ
N100AF  (1018kA)
S125AF  (2537kA)
S250AF  (2537kA)
H250AF  (3550kA)
N400AF  (2537kA)
S400AF  (3550kA)
S800AF  (5065kA)
ABS53ABS103ABS203
Автоматические выключатели для
распределительных серей 0.4 кВ
отключающая способность и время-
токовые характеристики
Автоматические выключатели для защиты двигателей
3 типа по отключающей способности: S-тип, N-тип, Н-тип.
Отключающая способность от 14 до 50 кА в зависимости от типа и
габаритного типоразмера Ics = 100% x Icu.
6 габаритных типоразмеров от 30 AF до 250 AF.
Диапазон номинальных токов от 16А до 225А в зависимости от
габаритного типоразмера.
Фиксированные уставки теплового и электромагнитного расцепления.
Возможно использование в цепях постоянного тока 500В.
О том что перед вами именно автомат защиты двигателя говорит буква
«M» в обозначении выключателя: например АBN103cM.
Отличительные особенности
Specifications Meta-MEC Metasol
Short circuit
Breaking
capacity
[460VAC]
N 100AF 10kA 18kA
H 100AF 35kA 50kA
H 225AF 35kA 50kA
Service breaking capacity
[Ics]